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1. N A C H T R A G S H A U S H A L T S S A T Z U N G 
 

d e s 
 

Schulverbandes im Amt Eiderkanal 
 

für das Haushaltsjahr   2 0 2 1 
 
 

Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung Schleswig-Holstein in Verbindung mit § 14 des 
Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit und § 56 des Schleswig-Holsteinischen 
Schulgesetzes wird nach Beschluss der Schulverbandsversammlung vom 18.06.2021 
folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 
 

§ 1 
 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan 

werden 

 

1.  im Ergebnisplan der 
 
 Gesamtbetrag der Erträge 
 Gesamtbetrag der Aufwendungen 
 Jahresüberschuss 
 Jahresfehlbetrag 

 

--- 
   70.100 € 

--- 
   97.500 € 

 

  27.400 € 
       --- 

--- 
   3.        --- 

2.110.500 € 
2.522.600 € 

--- 
412.100 € 

 

2.083.100 € 
 2.592.700 €  
       ---       
   509.600 € 

2. im Finanzplan der 
 

  

     Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 
 laufender Verwaltungstätigkeit 
 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 
 laufender Verwaltungstätigkeit 
 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 
 der Investitionstätigkeit und der  
 Finanzierungstätigkeit 
 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 
 der Investitionstätigkeit und der  
 Finanzierungstätigkeit 
 
 

 
--- 

 
     70.100 € 

 
 
    33.700 € 

 
 

--- 
 

 

 
  27.400 € 
 
       --- 
 
 
       --- 

 
 
197.100 € 

 

 
2.076.300 € 

 
2.177.300 € 

 
 
1.651.400 € 

 
 
1.934.700 € 

 
2.048.900 € 
 
2.247.400 € 
 
 
1.685.100 € 
 
 
1.737.600 € 

 
 

erhöht 
um 

vermin- 
dert um 

und damit der 
Gesamtbetrag des 
Haushaltsplanes 
einschl. der 
Nachträge 
 
gegen-
über 
bisher 

nunmehr 
festge- 
setzt auf 
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§ 2 
 

Unverändert 
 
 

§ 3 
 
Die Schulverbandsumlage verringert sich um 71.400,00 EUR von bisher 1.561.400,00 
EUR auf nunmehr 1.490.000,00 EUR. 
 
Die allgemeine Schulverbandsumlage beträgt unverändert 1.382.200,00 EUR wird 
unverändert nach der durchschnittlichen Zahl der Schulkinder der vergangenen drei Jahre 
verteilt. 
 
Die Schulverbandsumlage für den Kapitaldienst für den Ersatzneubau an der Grund- und 
Gemeinschaftsschule in Schacht-Audorf verringert sich um 71.400,00 EUR von bisher 
179.200,00 EUR auf nunmehr 107.800,00 EUR für 2021 wird nach der durchschnittlichen 
Zahl der Schulkinder der vergangenen drei Jahre wie folgt verteilt:   
     bisher    nunmehr  
1. Gemeinde Bovenau    10.088,96 EUR      6.069,14 EUR 
2. Gemeinde Haßmoor      3.530,24 EUR      2.123,66 EUR 
3. Gemeinde Ostenfeld      9.085,44 EUR      5.465,46 EUR 
4. Gemeinde Osterrönfeld    61.340,16 EUR    36.899,94 EUR 
5. Gemeinde Rade/R.      3.028,48 EUR      1.821,82 EUR 
6. Gemeinde Schacht-Audorf   74.206,72 EUR    44.639,98 EUR 
7. Gemeinde Schülldorf    17.920,00 EUR    10.780,00 EUR 
Summe:              179.200,00 EUR   107.800,00 EUR für 2021 
 
Die Erhebung der Umlage für den Kapitaldienst für den Ersatzneubau an der Grund- und 
Gemeinschaftsschule in Schacht-Audorf erfolgt mit Beginn des Monats, in dem der 
Kapitaldienst zu leisten ist. 

 
 

§ 4 
 

Unverändert 
 
 

§ 5 
 

Unverändert 
 
 
 
Osterrönfeld, 18.06.2021 
 
 
(Beate Nielsen) 
Schulverbandsvorsteherin 
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Umlageberechnung nach der Zahl der Schulkinder

Vergleich
lfd. Gemeinde Schulverbandsumlage Umlage für "Ersatzneubau Schulverbandsumlage Schulverbandsumlage
Nr. 2018 2019 2020 insgesamt Durchschnitt 2021 an der Gr.- u. Gemeinsch. SAD" 2021 gesamt 2020

1. Bovenau 35 41 43 119 40 5,63 77.817,86 € 6.069,14 € 83.887,00 € 74.484,36 €

2. Haßmoor 16 13 12 41 14 1,97 27.229,34 € 2.123,66 € 29.353,00 € 32.842,26 €

3. Ostenfeld 30 36 41 107 36 5,07 70.077,54 € 5.465,46 € 75.543,00 € 72.284,40 €

4. Osterrönfeld 247 247 235 729 243 34,23 473.127,06 € 36.899,94 € 510.027,00 € 556.747,02 €

5. Rade/R. 11 12 13 36 12 1,69 23.359,18 € 1.821,82 € 25.181,00 € 26.242,38 €

6. Schacht-Audorf 297 279 307 883 294 41,41 572.369,02 € 44.639,98 € 617.009,00 € 648.831,06 €

7. Schülldorf 77 67 68 212 71 10,00 138.220,00 € 10.780,00 € 149.000,00 € 159.968,52 €

713 695 719 2127 710 100 1.382.200,00 € 107.800,00 € 1.490.000,00 € 1.571.400,00 €

Zahl der Schulkinder Verhältniszah-
len in %

5



 
 
 
 
 

 

6



1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

040 Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

1.615.80041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.679.300-27.4002 1.679.3001.643.200 1.679.300

042 + sonstige Transfererträge 003 00 0

043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00 0

79.500441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 97.50005 97.50079.500 97.500

387.800448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 241.80006 244.800387.800 244.800

045 + sonstige Erträge 007 00 0

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00 0

2.110.50010 = Erträge 2.083.100 2.018.600-27.400 2.021.600 2.021.600

623.70050 Personalaufwendungen 639.200011 655.100623.700 671.100

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00 0

1.123.60052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 749.700013 609.7001.123.600 609.800

345.30057 + bilanzielle Abschreibungen 345.300014 345.300345.300 345.300

187.10053 + Transferaufwendungen 228.6007.70015 229.100179.400 229.100

278.60054 + sonstige Aufwendungen 280.800100.00016 283.600178.600 284.900

2.450.60017 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.558.300 2.243.600107.700 2.122.800 2.140.200

-340.10018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 17)

-475.200 -225.000-135.100 -101.200 -118.600

046 + Finanzerträge 0019 00 0

34.40055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 51.300-37.60020 49.40072.000 47.700

-72.00021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) -34.400 -51.30037.600 -49.400 -47.700

-412.10022 = Jahresergebnis (= Zeilen 18 und 21) -509.600 -276.300-97.500 -150.600 -166.300

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00 0

0= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

345.300bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete

Zuwendungen

345.3000571 + 574 345.300345.300 345.300

34.200- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge

34.2000416 + 437 34.20034.200 34.200

311.100= Nettoabschreibungsaufwand 311.100 311.1000 311.100 311.100

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan" ***
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1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

060 + Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

1.581.60061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.645.100-27.4002 1.645.1001.609.000 1.645.100

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00 0

063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00 0

79.500641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 97.50005 97.50079.500 97.500

387.800648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 241.80006 244.800387.800 244.800

065 + Sonstige Einzahlungen 007 00 0

066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 008 00 0

2.076.3009 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 2.048.900 1.984.400-27.400 1.987.400 1.987.400

623.70070 + Personalauszahlungen 639.200010 655.100623.700 671.100

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00 0

1.123.60072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 749.700012 609.7001.123.600 609.800

34.40075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 51.300-37.60013 49.40072.000 47.700

187.10073 + Transferauszahlungen 228.6007.70014 229.100179.400 229.100

278.60074 + Sonstige Auszahlungen 280.800100.00015 283.600178.600 284.900

2.177.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(Zeilen 10 bis 15)

2.247.400 1.949.60070.100 1.826.900 1.842.600

-101.00017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -198.500 34.800-97.500 160.500 144.800

1.685.100681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

151.60033.70018 01.651.400 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00 0

1.651.40026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.685.100 151.60033.700 0 0

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00 0

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 00 0

128.200783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

91.30033.90029 91.30094.300 91.300

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00 0

1.449.200785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 189.300160.00031 15.0001.289.200 15.000

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00 0

1.383.50034 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 1.577.400 280.600193.900 106.300 106.300

267.90035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) 107.700 -129.000-160.200 -106.300 -106.300

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00 0
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1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

166.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17, 35 und

35c)

-90.800 -94.200-257.700 54.200 38.500

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00 0

0693 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0039 00 0

160.200792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

249.800-391.00040 251.600551.200 253.400

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0041 00 0

0793 - Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0042 00 0

-551.20043 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -160.200 -249.800391.000 -251.600 -253.400

-384.30044 = Finanzmittelsaldo (Zeilen 36 + 43) -251.000 -344.000133.300 -197.400 -214.900

-384.30044b = Saldo des Finanzplans -251.000 -344.000133.300 -197.400 -214.900

750.100+ Anfangsbestand an Finanzmitteln 499.10069.10045 155.100681.000 -42.300

296.70046 = Liquide Mittel (Zeilen 44b und 45) 499.100 155.100202.400 -42.300 -257.200

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan" ***
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Aukamp-Schule Osterrönfeld

Grundschulen211

21100

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

77.00010 = Erträge 77.000 77.0000 80.000 80.000

64.80053 + Transferaufwendungen 64.8007.70015 64.80057.100 64.800

5318000 Zuschuss Förderverein Aukamp-Schule für Betreute

Grundschule, Insel- und OGS-Projekt

45.0007.700 45.00037.300 45.000

Erhöhung entspr. des Beschlusses der Verbandsversammlung

am 23.03.2021

45.000

1.053.50018 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.061.200 757.3007.700 622.900 628.100

-976.50019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)

-984.200 -680.300-7.700 -542.900 -548.100

-976.50023 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)

-984.200 -680.300-7.700 -542.900 -548.100

-976.50026 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -984.200 -680.300-7.700 -542.900 -548.100

71.400= Nettoabschreibungsaufwand 71.400 71.4000 71.400 71.400
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Schülerbeförderung

Schülerbeförderung241

24100

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

44.00041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 044.0002 00 0

4142000 Zuweisungen des Kreises für die Schülerbeförderung 044.000 00 0

Förderung Schuljahr 2020/ 2021, nach bisheriger Abrechnung

(2. und 3. Rate)

44.000

010 = Erträge 44.000 044.000 0 0

120.00054 + sonstige Aufwendungen 120.000100.00016 120.00020.000 120.000

5429000 Schülerbeförderungskosten 120.000100.000 120.00020.000 120.000

Übernahme der Schülerfahrkarten im Rahmen des ÖPNV

120.000

20.00018 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 120.000 120.000100.000 120.000 120.000

-20.00019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)

-76.000 -120.000-56.000 -120.000 -120.000

-20.00023 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)

-76.000 -120.000-56.000 -120.000 -120.000

-20.00026 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -76.000 -120.000-56.000 -120.000 -120.000
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Schulverbandsumlage

Sonstige schulische Aufgaben243

24301

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

1.490.00041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.597.500-71.4002 1.597.5001.561.400 1.597.500

4142100 Schulverbandsumlage für "Ersatzbaumaßnahme an

der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf"

215.300-71.400 215.300179.200 215.300

Umlage für den Kapitaldienst "Ersatzneubau"; die Umlage wird

mit Beginn des Monats erhoben, in dem der Kapitaldienst zu

leisten ist, Verzinsung geschätzt auf 1%, ab 07/2021

berechnet (215.241,00 EUR/ Jahr)

107.800

1.561.40010 = Erträge 1.490.000 1.597.500-71.400 1.597.500 1.597.500

1.561.40019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)

1.490.000 1.597.500-71.400 1.597.500 1.597.500

1.561.40023 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)

1.490.000 1.597.500-71.400 1.597.500 1.597.500

1.561.40026 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 1.490.000 1.597.500-71.400 1.597.500 1.597.500
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Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

61200

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

in EUR

6

2021

Mehr(+) oder
weniger gegen-
über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2021 2022 20232021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2024

34.40055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 51.300-37.60021 49.40072.000 47.700

5517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 43.900-37.600 42.00063.500 40.300

bestehendes Darlehen, Zins jährlich rd. 6.500,00 EUR,

zusätzliches Darlehen ab 07/2021

25.900

-72.00022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) -34.400 -51.30037.600 -49.400 -47.700

-72.00023 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)

-34.400 -51.30037.600 -49.400 -47.700

-72.00026 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -34.400 -51.30037.600 -49.400 -47.700

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan" ***

15



Aukamp-Schule Osterrönfeld

Grundschulen211

21100

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR

10

2022

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

2021

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

12

2024

Laufende

Verwaltungstätigke

it

09 = Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it

0 069.100 0 69.100 72.10069.100 72.100

-

Transferauszahlung

en

0 064.80014 07.700 64.800 64.80057.100 64.800

7318000

Auszahlungen von

Zuschüssen an

übrige Bereiche

0 045.000 07.700 45.000

Erhöhung entspr.

des Beschlusses der

Verbandsversammlu

ng am 23.03.2021

45.00037.300 45.000

7.70016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 10 bis

15a)

0 0981.900 0 678.000 543.600974.200 548.800

-7.70017 = Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-912.800 0 -608.900 -471.500-905.100 -476.700

Investitionstätigkei

t

+ Einzahlungen aus

Zuweisungen und

Zuschüssen für

Investitionen und

-förderungsmaßnah

men

0 035.70018 06.500 29.300 029.200 0

6811000

Investitionszuwendu

ngen vom Land

0 035.700 06.500 29.300

DigitalPakt Schule,

Anpassung wegen

Sofortausstattungspr

ogramm II, 100%ige

Förderung

029.200 0

6.50026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 035.700 0 29.300 029.200 0
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Aukamp-Schule Osterrönfeld

Grundschulen211

21100

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR

10

2022

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

2021

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

12

2024

- Auszahlungen für

den Erwerb von

beweglichem

Anlagevermögen

0 029.10029 06.600 19.500 19.50022.500 19.500

7832504 Maßnahme

in Bezug auf

DigitalPakt Schule

Sammelposten

(Auszahlung)

0 06.600 06.600 0

DigitalPakt Schule,

Sofortausstattungspr

ogramm II, 100%ige

Förderung

00 0

6.60034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33a)

0 068.800 0 59.200 25.50062.200 25.500

-10035 = Saldo aus

Investitionstätigkei

t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0-33.100 0 -29.900 -25.500-33.000 -25.500

-7.80036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17 und 35)

0 0-945.900 0 -638.800 -497.000-938.100 -502.200

17



Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf

Kombinierte Haupt- und Realschulen / Regionalschulen216

21610

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR

10

2022

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

2021

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

12

2024

09 = Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it

0 0445.800 0 317.800 317.800445.800 317.800

016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 10 bis

15a)

0 01.019.700 0 1.007.700 1.020.0001.019.700 1.030.900

017 = Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-573.900 0 -689.900 -702.200-573.900 -713.100

Investitionstätigkei

t

+ Einzahlungen aus

Zuweisungen und

Zuschüssen für

Investitionen und

-förderungsmaßnah

men

0 01.649.40018 027.200 122.300 01.622.200 0

6811000

Investitionszuwendu

ngen vom Land

0 01.649.400 027.200 122.300

IMPULS-Programm

für Ersatzneubau an

der Grund- und

Gemeinschaftsschul

e in Schacht-Audorf

(1.500.000,00 EUR),

Fördermittel des

Landes für

Maßnahmen im

Bereich "DigitalPakt

Schule" (2021:

122.200,00 EUR,

2022: 122.300,00

EUR), 2021

zusätzlich:

Fördermittel für

Sofortausstattungspr

ogramm II

(27.200,00 EUR)

01.622.200 0

27.20026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 01.649.400 0 122.300 01.622.200 0
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Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf

Kombinierte Haupt- und Realschulen / Regionalschulen216

21610

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR

10

2022

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

2021

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

12

2024

- Auszahlungen für

den Erwerb von

beweglichem

Anlagevermögen

0 099.10029 027.300 71.800 71.80071.800 71.800

7832504 Maßnahme

in Bezug auf

DigitalPakt Schule

Sammelposten

(Auszahlung)

0 027.300 027.300 0

DigitalPakt Schule,

Sofortausstattungspr

ogramm II, 100%ige

Förderung

00 0

- Auszahlungen für

Baumaßnahmen

0 01.409.50031 0160.000 149.600 9.0001.249.500 9.000

7851002 Sanierung,

bauliche

Maßnahmen OGS

investiv

(Auszahlungen)

0 01.260.000 0160.000 0

Bereitstellung

weiterer Mittel zur

Deckung möglicher

höherer Kosten im

Bereich Sanierung

Laubengang in

Zusammenhang mit

dem Ersatzneubau,

Rechtsberatung,

Ersatzvornahme im

Gewerk

"Trockenbau",

Umzug/ Einlagerung

von Möbel, Mensa

sowie Veränderung

der Marktpreise

durch aktuelle

Situation der

Baumarktturbulenze

n

01.100.000 0

187.30034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33a)

0 01.508.600 0 221.400 80.8001.321.300 80.800
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Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf

Kombinierte Haupt- und Realschulen / Regionalschulen216

21610

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR

10

2022

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

2021

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

12

2024

-160.10035 = Saldo aus

Investitionstätigkei

t (Zeilen 26 ./. 34)

0 0140.800 0 -99.100 -80.800300.900 -80.800

-160.10036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17 und 35)

0 0-433.100 0 -789.000 -783.000-273.000 -793.900

20



Schülerbeförderung

Schülerbeförderung241

24100

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR

10

2022

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

2021

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

12

2024

Laufende

Verwaltungstätigke

it

+ Zuweisungen und

allgemeine Umlagen

0 044.0002 044.000 0 00 0

6142000

Zuweisungen des

Kreises für die

Schülerbeförderung

(Einzahlungen)

0 044.000 044.000 0

Förderung Schuljahr

2020/ 2021, nach

bisheriger

Abrechnung (2. und

3. Rate)

00 0

44.0009 = Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it

0 044.000 0 0 00 0

- sonstige

Auszahlungen

0 0120.00015 0100.000 120.000 120.00020.000 120.000

7429000

Schülerbeförderungs

kosten

(Auszahlungen)

0 0120.000 0100.000 120.000

Übernahme der

Schülerfahrkarten im

Rahmen des ÖPNV

120.00020.000 120.000

100.00016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 10 bis

15a)

0 0120.000 0 120.000 120.00020.000 120.000

-56.00017 = Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-76.000 0 -120.000 -120.000-20.000 -120.000

-56.00036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17 und 35)

0 0-76.000 0 -120.000 -120.000-20.000 -120.000
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Schulverbandsumlage

Sonstige schulische Aufgaben243

24301

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR

10

2022

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

2021

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

12

2024

Laufende

Verwaltungstätigke

it

+ Zuweisungen und

allgemeine Umlagen

0 01.490.0002 0-71.400 1.597.500 1.597.5001.561.400 1.597.500

6142100

Schulverbandsumla

ge für

"Ersatzbaumaßnah

me an der Grund-

und

Gemeinschaftsschul

e Schacht-Audorf"

0 0107.800 0-71.400 215.300

Umlage für den

Kapitaldienst

"Ersatzneubau"; die

Umlage wird mit

Beginn des Monats

erhoben, in dem der

Kapitaldienst zu

leisten ist,

Verzinsung

geschätzt auf 1%,

ab 07/2021

berechnet

(215.241,00 EUR/

Jahr)

215.300179.200 215.300

-71.4009 = Einzahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it

0 01.490.000 0 1.597.500 1.597.5001.561.400 1.597.500

-71.40017 = Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 9 ./. 16)

0 01.490.000 0 1.597.500 1.597.5001.561.400 1.597.500

-71.40036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17 und 35)

0 01.490.000 0 1.597.500 1.597.5001.561.400 1.597.500

22



Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

61200

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

neuer
Ansatz

bisheriger
Betrag an

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an
Verpflichtungs-
ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder
weniger gegen-

über dem
bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und
Auszahlungsarten

1 3

2021 2021 2021 20212021

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR

10

2022

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

11

2023

bisheriger
Ansatz

in EUR

4

2021

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

12

2024

Laufende

Verwaltungstätigke

it

- Zinsen und

sonstige

Finanzauszahlungen

0 034.40013 0-37.600 51.300 49.40072.000 47.700

7517000

Zinsauszahlungen

an Kreditinstitute

0 025.900 0-37.600 43.900

bestehendes

Darlehen, Zins

jährlich rd. 6.500,00

EUR, zusätzliches

Darlehen ab

07/2021

42.00063.500 40.300

-37.60016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 10 bis

15a)

0 034.400 0 51.300 49.40072.000 47.700

37.60017 = Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (Zeilen 9 ./. 16)

0 0-34.400 0 -51.300 -49.400-72.000 -47.700

37.60036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17 und 35)

0 0-34.400 0 -51.300 -49.400-72.000 -47.700

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan" ***
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1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

Erträge Aufwen-
dungen

Personal-
aufwen-
dungen

Jahreser-
gebnis

Erträge Aufwen-
dungen

Produktbereich

3 4 5 6 7 82

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

Personal-
aufwen-
dungen

9

in EUR

Jahreser-
gebnis

10

in EUR

Erträge

11

in EUR

Aufwen-
dungen

12

in EUR

Personal-
aufwen-
dungen

13

in EUR

Jahreser-
gebnis

14

in EUR

1

Erträge und Aufwendungen Vorvorjahr (2019) Vorjahr (2020) Haushaltsjahr (2021)

1 Zentrale Verwaltung 72.700 077.910,62 0,00 -77.910,62 0 -72.70070.200 0 -70.200 00,00

Innere Verwaltung 72.700 077.910,6211 0,00 -77.910,62 0 -72.70070.200 0 -70.200 00,00

Sicherheit und Ordnung 0 00,0012 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

2 Schule und Kultur 2.485.600 623.7002.706.458,44 529.757,23 -387.995,71 2.175.300 -402.5002.055.400 593.100 119.900 2.083.1002.318.462,73

Schulträgeraufgaben 2.485.600 623.7002.706.458,4421-24 529.757,23 -387.995,71 2.175.300 -402.5002.055.400 593.100 119.900 2.083.1002.318.462,73

Kultur und Wissenschaft 0 00,0025-29 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

3 Soziales und Jugend 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Soziale Hilfen 0 00,0031-35 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 0 00,0036 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

4 Gesundheit und Sport 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Gesundheitsdienste 0 00,0041 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Sportförderung 0 00,0042 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

5 Gestaltung der Umwelt 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Räumliche Planung und Entwicklung 0 00,0051 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Bauen und Wohnen 0 00,0052 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Ver- und Entsorgung 0 00,0053 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 0 00,0054 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Natur- und Lanschaftspflege 0 00,0055 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Umweltschutz 0 00,0056 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Wirtschaft und Tourismus 0 00,0057 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

6 Zentrale Finanzleistungen 34.400 018.737,04 0,00 -18.737,04 0 -34.40084.200 0 -84.200 00,00

Allgemeine Finanzwirtschaft 34.400 018.737,0461 0,00 -18.737,04 0 -34.40084.200 0 -84.200 00,00

Gesamtsumme 2.592.700 623.7002.803.106,10 529.757,23 -484.643,37 2.175.300 -509.6002.209.800 593.100 -34.500 2.083.1002.318.462,73

Davon Verwaltung - - - - - 0- - - - - 0,00 - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - 0 - - - - - - - - - -- - - - -

- In Euro je Einwohner - - - - - 0- - - - - 0,00 - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - 0 - - - - - - - - - -- - - - -

*** Ende der Liste "Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen" ***
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1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen 2021

Gemeinde: 09   Schulverband im Amt Eiderkanal

Einzah-
lung

Aus-
zahlung

Saldo Einzah-
lung

Aus-
zahlung

Saldo
Produktbereich

3 4 5 6 7 82

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

Einzah-
lung

9

in EUR

Aus-
zahlung

10

in EUR

Saldo

11

in EUR

Einzah-
lung

12

in EUR

Aus-
zahlung

13

in EUR

Saldo

14

in EUR

1

Einzahlungen und Auszahlungen Vorvorjahr (2019) Vorjahr (2020)

Einzah-
lung

15

in EUR

Aus-
zahlung

16

in EUR

Saldo

17

in EUR

Einzah-
lung

18

in EUR

Aus-
zahlung

19

in EUR

Saldo

20

in EUR

Haushaltsjahr (2021)

lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit

1 Zentrale Verwaltung 0 077.910,62 -77.910,62 0,00 0,00 00,00 0 70.200 -70.2000,00 0 72.700 -72.700 0 0 0

Innere Verwaltung 0 077.910,6211 -77.910,62 0,00 0,00 00,00 0 70.200 -70.2000,00 0 72.700 -72.700 0 0 0

Sicherheit und Ordnung 0 00,0012 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

2 Schule und Kultur 1.400.000 5.706.0002.840.027,62 -472.214,14 0,00 304.553,13 -4.306.000-304.553,13 2.147.000 1.876.900 270.1002.367.813,48 2.048.900 2.140.300 -91.400 1.685.100 1.577.400 107.700

Schulträgeraufgaben 1.400.000 5.706.0002.840.027,6221-24 -472.214,14 0,00 304.553,13 -4.306.000-304.553,13 2.147.000 1.876.900 270.1002.367.813,48 2.048.900 2.140.300 -91.400 1.685.100 1.577.400 107.700

Kultur und Wissenschaft 0 00,0025-29 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

3 Soziales und Jugend 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Soziale Hilfen 0 00,0031-35 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 0 00,0036 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

4 Gesundheit und Sport 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Gesundheitsdienste 0 00,0041 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Sportförderung 0 00,0042 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

5 Gestaltung der Umwelt 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Räumliche Planung und Entwicklung 0 00,0051 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Bauen und Wohnen 0 00,0052 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Ver- und Entsorgung 0 00,0053 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 0 00,0054 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Natur- und Landschaftspflege 0 00,0055 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Umweltschutz 0 00,0056 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Wirtschaft und Tourismus 0 00,0057 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

6 Zentrale Finanzwirtschaft 0 018.977,12 -18.977,12 0,00 0,00 00,00 0 84.200 -84.2000,00 0 34.400 -34.400 0 0 0

Allgemeine Finanzwirtschaft 0 018.977,1261 -18.977,12 0,00 0,00 00,00 0 84.200 -84.2000,00 0 34.400 -34.400 0 0 0

Gesamtsumme 1.400.000 5.706.0002.936.915,36 -569.101,88 0,00 304.553,13 -4.306.000-304.553,13 2.147.000 2.031.300 115.7002.367.813,48 2.048.900 2.247.400 -198.500 1.685.100 1.577.400 107.700

*** Ende der Liste "Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen" ***
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